CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 851/2023

Assunto: obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que verifique junto ao

órgão competente a possibilidade de colocar a Guarda Municipal para realizar

monitoramento nos finais de semana na Praça Getúlio Vargas, principalmente

aos sábados.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação tem por objetivo coibir a ação dos condutores de

bicicletas motorizadas que ficam empinando e andando na contramão da praça.

Além de oferecer risco de vida ao próximo e a eles mesmos, os ciclistas

ainda perturbam as pessoas com o barulho produzidos por suas bicicletas

motorizadas.

Câmara Municipal de Alfenas, 08 de novembro de 2023.

JOSÉ CARLOS DE MORAIS

(Carlinho Vardemá)

VEREADOR

		2023-11-09T10:24:01-0300
	JOSE CARLOS DE MORAIS:56103506620